
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Disposición Adjudicación CM 80.201 REACTIVOS E INSUMOS PARA LABORATORIO

 
Visto lo actuado en el expediente Nº 2018-488739-GDEMZA-SEGE#MSDSYD en el que se tramita la
Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.201/2018, CATEGORÍA “REACTIVOS e INSUMOS
P/LABORATORIO”, y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2018-113-E-GDEMZ#DGCPYGB, se autorizó el llamado a Licitación
Pública de Convenio Marco 80.201/2018 para la Categoría REACTIVOS e INSUMOS
P/LABORATORIO.

Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas de orden 84,  el día 24 de agosto del 2018 a las 11 hs.
se realizó la Apertura Electrónica de UNA (1) OFERTA recibida en la Categoría “REACTIVOS e
INSUMOS P/LABORATORIO” perteneciente al proveedor: LABORATORIOS BELLANDI Y
BARRERAS S.R.L, quien confirmó electrónicamente su oferta en la fecha y hora indicadas.

Que en virtud de las facultades que le otorga el art. 149° del Decreto Nº 1000/2015 reglamentario de la Ley
8706 de Administración Financiera, la Comisión conformada por agentes de la Dirección General de
Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y del Ministerio de Desarrollo Social, Salud y Deportes,
procedieron a realizar la evaluación económica de la oferta.???

Que en orden 88 se adjunta informe de Análisis Técnico Administrativo según el art. 8º inc. a, b y c del
P.C.P., emitido por la Subdirección de Normativas Técnicas, Procedimientos  y Control del Ministerio de
Desarrollo Social, Salud y Deportes.

Que en orden 90 se agrega la comparativa de ofertas, donde se detallan los motivos de la adjudicación y de
los renglones rechazados.       

Que en orden 91 y 92 se incorporan los Anexos I – PREADJUDICACION POR OFERENTE y II-
RENGLONES RECHAZADOS Y DESIERTOS, los que forman parte integrante de la presente
Disposición.

Que en la Evaluación Técnica Sanitaria de orden 93, donde participaron por el Departamento de
Bioquímica el Dr. Aldo Miatello del Dpto. de Bioquímica y la Farm. Andrea Silva por la Dirección
Provincial de Farmacología, procedieron a analizar la a oferta del proveedor LABORATORIO BELLANDI
Y BARRERAS S.R.L.; informando que ha cumplido con la presentación de la documentación solicitada en
el art. 1° del P.C.E. y que está habilitada por A.N.M.A.T. para el tránsito interprovincial para Productos
Médicos y Productos /Diagnóstico de uso “in vitro”, se constató que los productos cotizados tuvieran los



correspondientes certificados emitidos por A.N.M.A.T., aclarando además que no se encontraron alertas
publicadas en la página de A.N.M.A.T. con relación a los laboratorios y/o productos cotizados.

Que en Acta de orden 96, la comisión de Preadjudicación aconseja:

PREADJUDICAR según el ANEXO I – PREADJUDICACIÓN POR OFERENTE, los renglones detallados
en el mencionado Anexo a la firma LABORATORIOS BELLANDI Y BARRERAS S.R.L.

Que la Comisión de Preadjudicación aconseja no realizar un nuevo llamado para los renglones rechazados y
desiertos, según el Anexo II – RENGLONES RECHAZADOS Y DESIERTOS.

Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1º - Adjudicar la Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.201/2018 para la adquisición de
REACTIVOS E INSUMOS PARA LABORATORIO, según Planilla Anexo I, “ADJUDICADOS POR
PROVEEDOR” que es parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2° - Rechazar los renglones según el Anexo II – RENGLONES RECHAZADOS Y DESIERTOS,
para los cuales NO SE REALIZARÁ UN NUEVO LLAMADO.

Artículo 3° El oferente adjudicatario deberá constituir la Garantía Unificada de Oferta y Adjudicación, que
será conformada por el 5% del valor total adjudicado, dentro de los tres días hábiles, contados a partir de la
notificación de la presente, mediante cualquiera de los instrumentos autorizados en el Art. 148 del Decreto
1.000/2015, la que deberá ser presentada en la Dirección de General Contrataciones Públicas y Gestión de
Bienes.

Artículo 4º - Instrúyase a la Subdirección de Compra Electrónica a conformar el Catálogo de Oferta
Permanente de acuerdo al art. 1° de la presente Disposición.

Artículo 6º - Notifíquese al oferente mediante el sistema de Compra Electrónica (COP), publíquese en el
portal web de la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
(www.compras.mendoza.gov.ar), agréguese copia de la presente en la pieza administrativa y archívese.













 


	fecha: Lunes 24 de Septiembre de 2018
	numero_documento: DI-2018-169-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2018-09-24T12:11:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2018-09-24T12:11:28-0300
	GDE - GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA




